
令和３年５月２１日 

保護者の皆さま 

大阪市立梅南中学校 

校長 柿花 正信 

 

修学旅行、２年生一泊移住の予定変更のお知らせ 

 

若葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より本

校教育活動の推進にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、５月２０日（木）に大阪市教育委員会より 

「修学旅行等 、泊を伴う学校行事及び校園外での教育活動については、令和３年

７月２０日（火）までの期間に予定している場合は、要請期間外に延期、もしくは中

止とすること。（遠足・ 校外学習、職場体験学習等の泊を伴わない校園外での教育活

動を含む。」 

という旨の通知がありました。 

 

そのため、本校で上記期間内に計画しておりました、 

 

１ 修学旅行（３年生）…７月９日（金）～１１日（月） 

２ 一泊移住（２年生）…７月５日（月）～ ６日（火） 

 

については、上記日程では実施できなくなりますこと、取り急ぎ連絡いたします。今

後の対応（延期、もしくは中止）については、追って連絡させていただきます。なに

とぞご理解いただきますようお願い申しあげます。 


